
 

DÍLČÍ SMLOUVA 

Číslo související Rámcové dohody: 01UT-000027 

Číslo dílčí smlouvy: 97ZA-001054 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0007 

Název související veřejné zakázky: Studie koncept plošného zdroje informací/dat po roce 

2023+ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále 
jako „Dílčí smlouva“): 

 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

65993390 

CZ65993390 

příspěvková organizace 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, Ředitel Úseku telematiky 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 
 

a 

Sdružení pro dopravní telematiku, z.s. 

se sídlem:   Bartolomějská 291/11, 110 00 Praha 1 

IČO:   70818461 

DIČ:   CZ70818461 

zápis ve spolkovém rejstříku:      Vedený u Městského soudu v Praze, spisová značka L 10682  

právní forma:   Spolek 

bankovní spojení:               XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupen:               XXXXXXXXXXXXXXXX, Prezident 

(dále jen „Dodavatel“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními stranami 

dne 30. 3. 2022 postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí smlouvě 

se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Dodavatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat ŘSD následující Plnění:  

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

právní forma: 

bankovní spojení: 

zastoupeno: 

kontaktní osoba 

ve věcech technických: 

e-mail: 

tel: 

(dále jen „ŘSD“) 



druh Plnění (dle přílohy č. 1 a 2 Rámcové dohody): Studie koncept plošného zdroje 
informací/dat po roce 2023+, rozsah Plnění: dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy 

4. ŘSD se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Dodavateli Cenu Plnění stanovenou dle 

přílohy č. 2 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých položek dodávaného Plnění, 

přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění bude vynásobena množstvím skutečně 

odebraného množství dané položky Plnění. Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých 

uhrazených faktur, nepřesáhne částku 1 600 000 Kč bez DPH. Fakturace bude probíhat na základě 

splnění etap dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 1 Dílčí smlouvy. 

5. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD na následující místo: Čerčanská 2023/12, 140 00,      

Praha 4 

6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD nejpozději do 10 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 

Dílčí smlouvy. Specifikace dílčích etap plnění je uvedena v harmonogramu v příloze č. 1 Dílčí 

smlouvy. 

7. V případě, že Plnění dle Dílčí smlouvy nebude realizováno prostřednictvím členů realizačního týmu 

Dodavatele či pokud Dodavatel nebude dodržovat své povinnosti plynoucí z článku IX. Rámcové 

dohody, jedná se o podstatné porušení Dílčí smlouvy a ŘSD je oprávněno od Dílčí smlouvy 

odstoupit. 

8. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam odpovídající 

jejich definicím v Rámcové dohodě. 

9. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

10. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy jsou její přílohy: 

1. Podrobná specifikace předmětu plnění; 

2. Položkový rozpočet plnění; 

3. Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění dílčí Smlouvy; 

4. Prohlášení o odborném personálu; 

5. Předávací protokol k dílčí Smlouvě - vzor; 

6. Společné čestné prohlášení - vzor. 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 

STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 

O SLUŽBÁCHVYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

V Praze dne dle data el. podpisu 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

XXXXXXXXXXX, Ředitel Úseku telematiky   XXXXXXXXXXXXXX, Prezident

V Praze dne dle data el. podpisu 

XXXXXXXX 
Digitally signed by XXXXXXXXXXX DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-70818461, o=Sdružení pro 

dopravní telematiku, z.s., ou=I, cn=XXXXXXXX, 

sn=XXX givenName=XXXXXXX serialNumber=P 

758038 Dáte: 2022.08.08 14:18:43 +02'00' 

Sdružení pro dopravní telematiku, z.s. 



PŘÍLOHA Č. 1 

 

PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Pasport projektu 

Cílem dokumentu studie je nalezení vhodného konceptu a přístupu k pořízení a poskytování plošného 

zdroje informací/dat o dopravním provozu na pozemních komunikacích po ukončení stávajícího projektu. 

Tento zdroj dat/informací bude plně odpovídat potřebám veřejné a státní správy, bude naplňovat 

povinnosti kladené na ČR potažmo na NAP (Národní přístupový bod) a bude ekonomicky výhodný. 

Studie by měla přinést odpovědi na otázky týkající se využitelnosti dalších doplňujících zdrojů k 

fleetovým vozidlům, zmapovat přístupy k plošným zdrojům v zahraničí, nastavit krátkodobé a 

dlouhodobé cíle na základě vize vztažené k aktuálním potřebám a trendům v oblasti telematiky. Zadavatel 

rovněž očekává, že vize a cíle budou odrážet stávající platnou národní a evropskou legislativu, včetně té 

známé s počátkem v blízké budoucnosti. 

Další požadavky 

Prvým krokem je odevzdání a schválení podrobného doplněného obsahového rámce jednotlivých kapitol 

a podkapitol do 14 dní od počátku projektu. Součástí je představení projektového teamu zhotovitele. 

Celá studie bude rozdělena na jednotlivé dílčí kontribuce, které budou odevzdávány a připomínkovány 

postupně. 

Zadavatel rovněž požaduje využít platformy „FCD Fórum“ min. k prezentaci a diskusi dílčí kontribuce 

zaměřené na navrhovaný budoucí rozvoj předmětu studie. Z každého jednání „FCD fóra“ bude pořízen 

zápis a veškeré prezentované materiály včetně zápisu z jednání budou přiloženy v rámci dokumentace 

projektu. 

Součástí poskytovaných služeb je i organizace a vedení tuzemských a zahraničních jednání včetně 

předání zápisů jednání a kompletní podkladové dokumentace k těmto jednáním. O plánu a termínech 

jednání s klíčovými hráči, zahraničními partnery, institucemi, výrobci atp. včetně identifikace protistrany 

bude zadavatel včas a řádně informován a přizván, přičemž nemusí nabídky účasti využít. 

Obecně v rámci projektu budou pořizovány zhotovitelem zápisy z jednání, prezentace, podpůrné 

materiály obrázky a schémata, která budou součástí balíku dokumentace k projektu. Veškerý obsah bude 

předán ve zdrojové editovatelné formě zadavateli. Finální schválená verze pak bude převedena také do 

PDF.



 

Základní obsah studie: 

1. Manažerské shrnutí 

2. Slovník pojmů a zkratek 

3. Plošné zdroje dopravních dat a informací 

3.1. Aktuální stav k roku 2022 

3.2. Evropské zkušenosti a business modely 

4. Plošný zdroj pořízený ŘSD 

4.1. Popis aktuálního stavu 

4.2. SWOT Analýza ^ 

5. Požadavky a očekávání KH v ČR 

5.1. Pro potřeby ŘSD z titulu správce vybrané sítě pozemní komunikací 

5.2. Pro potřeby dopravního zpravodajství (JSDI/NDIC) 

5.3. Specifické potřeby veřejné a státní správy v oblasti dopravy 

5.4. Specifické potřeby dalších KH 

5.5. Požadavky na plošný zdroj vyplývající z regulačního a právního rámce (včetně směrnic 

EU pro ITS) ^ 

6. Vize dalšího rozvoje plošného zdroje na ŘSD 

6.1. Krátkodobá vize 2024+ 

6.2. Dlouhodobá vize 2030 

7. Doporučení rozvoje plošného zdroje v ČR (na ŘSD) 

7.1. Dostupné typy plošných zdrojů dat 

7.2. Výstupní informace, kvalita dat, rozhraní 

7.3. Aplikace a použití pro veřejnou a státní správu včetně KH 

7.4. Organizační a ekonomický model plošného zdroje po r. 2023+ 

8. Doporučení pro další postup 

8.1. Stanovení dílčích cílů dle doporučeného rozvoje pro obě vize 

8.2. Časový harmonogram 

9. Literatura, seznam zdrojů a norem 

 

Harmonogram prací bude na první projektové schůzce upřesněn.

Předběžný harmonogram projektu 

Výstup Měs. 

Účinnost smlouvy 0 

Etapa I. - Koncept podkapitol 3+4 4 

Etapa II. - Koncept podkapitol 5+6+7 7 

Etapy III. - Koncept podkapitol 1+2+8+9 8 

Etapy IV. - Připomínky MD a oslovených 

odborníků 9 
Čistopis Etapy I. - IV. 

10 

Termíny, T+X, kde X je počet měsíců od účinnosti smlouvy 
 



PŘÍLOHA Č. 2 

 

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PLNĚNÍ 

 

Etapa 

dílčího plnění 

Číslo 

Podkapitoly / 

plnění 

Jednot 

ka 
Předpokláda 

ný počet 

jednotek 

Cena za jednotku 

bez DPH 

Cena za počet 

jednotek bez DPH 

I. 3 a 4 

člověko 

den 45 10 400 Kč 468 000 Kč 

II. 5, 6 a7 
člověko 

den 
75 10 400 Kč 780 000 Kč 

III. 
1, 2, 8 a 9 člověko 

den 
13 10 400 Kč 135 200 Kč 

IV. 

Připomínky 

MD a 

odborníků + 

čistopis 

člověko 

den 
13 10 400 Kč 135 200 Kč 

Celkem bez DPH 1 518400 Kč 

DPH 318 864 Kč 

Cena celkem s DPH 1 837 264 Kč 

 



 

PŘÍLOHA Č. 3 

SEZNAM PODODAVATELŮ 

Společnost Sdružení pro dopravní telematiku, z.s. se 

sídlem: Bartolomějská 291/11, 110 00 Praha 1  

IČO: 70818461 

zapsaná ve spolkovém rejstříku Vedeným u Městského soudu v Praze, spisová značka L 10682. 

jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby „Studie koncept plošného zdroje informací/dat po roce 

2023+“, v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, včetně uvedení, kterou část bude 

každý z poddodavatelů plnit: 

 

 

Obchodní firma nebo  

název nebo jméno  

a příjmení 

IČO (pokud bylo přiděleno)  

a sídlo 

Část veřejné zakázky,  

kterou bude plnit 

NETÝKÁ SE   

   

   

 



PŘÍLOHA Č. 4 

 

PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU 

Společnost Sdružení pro dopravní telematiku, z.s. se 

sídlem: Bartolomějská 291/11, 110 00 Praha 1  

IČO: 70818461 

zapsaná ve spolkovém rejstříku Vedeným u Městského soudu v Praze, spisová značka L 10682. 

jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby „Studie koncept plošného zdroje informací/dat po roce 

2023+“, (dále jen dodavatel"), tímto prohlašuje, že níže uvedený odborný personál dodavatele se bude 

podílet na realizaci služby „Studie koncept plošného zdroje informací/dat po roce 2023+“. 

 

Dodavatel uvede funkce a osoby, které se budou podílet na realizaci služby. Tyto osoby budou shodné s osobami uvedenými v 

jeho nabídce na veřejnou zakázku „Zajištění externích poradenských kapacit ŘSD pro projekty z oblasti dopravní telematiky část 3 

- Předprojektová příprava ITS projektů" s č. 01UT-000027.

Funkce1 Příjmení1 Jméno1 

Manažer a strategický konzultant XXXXXXXXXX XXXXXXX 

Odborný technický konzultant XXXXXXXXXX XXXXXXX 

Odborný ekonomický konzultant XXXXXXXXXX XXXXXXX 

   

   

   

 



 

PŘÍLOHA Č. 5 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL - VZOR 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

IČO: 65993390  

(dále jen „ŘSD“)  

a 

jméno/název: Sdružení pro dopravní telematiku, z.s. se 

sídlem: Bartolomějská 291/11, 110 00 Praha 1 

IČO: : 70818461 

(dále jen „Dodavatel“) 

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

1. Dodavatel odevzdal a ŘSD od něj převzalo následující Plnění: 

druh Plnění: [bude doplněno] 

množství / rozsah: [bude doplněno] 

specifikace Plnění (např. výrobce, model, typ, značka): [bude doplněno] 

2. Společně s Plněním Dodavatel odevzdal a ŘSD od něj převzalo následující Dokumentaci vztahující 

se k Plnění: [bude doplněno] 

3. ŘSD uvádí, že: 

a) výše uvedené Plnění bylo převzato ŘSD bez zjevných vad. 

b) výše uvedené Plnění bylo převzato ŘSD s následujícími zjevnými vadami: [bude doplněno] 

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve dvou vyhotoveních s tím, že jeden stejnopis je určen pro 

ŘSD a jeden stejnopis je určen pro Dodavatele. 

V Praze dne 

Sdružení pro dopravní telematiku, z.s. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, Prezident  

V Praze dne 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

[jméno zástupce ŘSD] 



 

PŘÍLOHA Č. 6 

SPOLEČNÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K DÍLČÍ SMLOUVĚ 

Společnost: Sdružení pro dopravní telematiku, z.s.  

se sídlem: Bartolomějská 291/11, 110 00 Praha 1  

IČO: 70818461 

 
jakožto dodavatel tímto čestně prohlašuje, že se v souvislosti s plněním dílčí Smlouvy: 

a) nepodílel na vypracování zadávacích podmínek veřejné zakázky k uzavření této dílčí Smlouvy 

Digitálně podepsal: XXXXXXXXXXX 

Datum: 08.08.2022 14:43:08 +02:00 


